Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

•..•.

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão n? 2017.02.13.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.02.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos
diversos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 02 de
Março de 2017 às 13:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:3 O às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/C E, 13 de Fevereiro de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.02.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.02.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de Março de 2017 às
13:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de
veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 13 de Fevereiro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

D1ÁRrOOFrcrALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°032

ORGANIZAÇÃO SILVEmA ALENCAR S.A. - SILCAR - NIRE 2330000872 3 - CNP.I 07.201.1
Extraordinária &.ditaJ d~_Çonv()eação_:...Fieam os Srs. acionistas de ORGANIZAÇÃO SII.VEIRA ALENCAR
se reunirem em asscmblcia geral extraordinária a se realizar a partir das J 5:00 horas. do dia 21 de fevereiro de
Ledo, 1.234 - Sala: 04 -Centro - Fortaleza (CE) - CEP 60. J J 0-261. que terá por ordem do dia a eleição dos
vencimento do mandato dos atuais administradores. Fortaleza. I () de fevereiro de 2017. Flavio lJenrique Rios f",~- •••••./L!!"l'"

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé Aviso de Licitação - Tomada de Preços NU 2017.
2017 às 14:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Civil e Topografia junto à Prefeitura Municipal de ltapajé/Ce, conforme especificações no Termo de Referência.
Alexandre. 140 Centro, Itapajé/Cl: ou (85) 3346-" 69 de 08:00 às 12:00h .. Iosé Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação Pregão Presencia! n" 2017.02.13.1. Realizará a licitação para
aquisição de gús liquefeito de petróleo (GLP) para atender as necessidades de Unidades Administrativas do Município de Porteiras/CE. Abertura: 02
de março de 2017 às 09:00h. Edita! disponível à Rua Mestre Zuca n" 1(,. no horário de 08:00 às 12:0011. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254
(R-211). Porteiras/CE, 13 de fevereiro de 2017 - Alexandre Laurentino Bezerr-a - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo (' Administração - Aviso de Er rnta - Pregão Presencial NU
01/2017-SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica que onde se lê "0%00 do dia 24 de Fevereiro de 2017" leia-se: " 15hOOmin do dia 24
de Fevereiro de 2017". Cruz-CK. 13 de Fevereiro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-CÂMARA MUNICIPAL DE
QUITEIUANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 01.02/2017-0 Pregoeiro da Câmara Municipal de
Quiterianópolis, torna público aos interessados que no dia 24/02/2017às
08h. na sala da Comissão de Licitação localizada à Rua: Sônia Modesto
l.ima. S/N - Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° (J 1.02/2017, cujo Objeto é
CONTRATAÇÃO DE UM ADVOGADO PARA PRESTAR SERVfÇÓS DE
ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
QUITf::RIANÓPOLIS - CE.O Edita! completo estará li disposição nos dias
úteis após esta publicação. no horário de 08:()() as 12:00 horas no endereço
acima ou arravcs do sitc wW\\f~LçnLçc.gºy.hrLliçJ(ilcQ(:V. maiores informações
r 011 c (~X) 36'7 I ()06 Quiterianópolis - CE, 13 de fevereiro de 2017.
Antônio Ageníldo Gonçalves de Melu » Pregoeiror-jj--'

I ~:~<;I
MISTO I ESrADO DO n:ARÁ - PREFlclTURA Ml NIClPAL Dlê PARAMIR:-

i p."",""""", SECRKIARIA I)E I~I)UCAÇÃO . A Comissão Permanente de Licitaçàoa~a:~d:,,~~I da Prefeitura Municipal de Pararnbu, localizada na RU(I Juscelino Kubitschck ,
FSC C126031) 85, Centro. torna público que se encontra LI disposição dos interessado- o

EDITAl. DE TOMADA DE PREÇO N" 2017.02.14.001 r:. cujo objeto é
a Prestação de serviços técnicos cspecializados de gcrenciarncnto de projetos
com metodologia PMBOK c organização de processos C0111 metodologia
BPMN, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, da Prefeitura
Municipal de Parnmbu (T. que rcalivar-sc-á no dia º1.Q.J.1Q.J},.Í!~
Q9_hQºm.!I!. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicacão. no horário de expediente ao público. de
O,,:OO,is 12:00 hs e no sitc www.rcm.cc.zov.br.hcir.icoes. Parambu-Cl-: 14
de l-cvcrctro de 2017 Katyucia Miral1d~ Silvcira Noronha - Membro da

*** *** ***

(,PL

*** *** ***
PORTARIA N" 02/2017

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLFIA GERAL ORDINÁRIA- ACSMCE
O Presidente do Conselho Dclibcrativo, no LISO de suas atribuicõcs esraturúrie
que lhe confere o Estatuto da ACSMCE. através da presente portana,
convoca todos os associados da entidade para a Axscmblcia Geral Ordinária
tlO di" 22 de Fevereiro de 2017. às 9hO(L em s\w Sede admirustrativ«
na Imperador, 1600. Centro. loruucza - (T. seguindo o Art. 13. L :1. do
Estatuto da AC'SMCl-:'~,com o objetivo de examinar a situação econômico-
financeira da Associação c para discutir e votar o relatório da Diretoria \.:'o
Balanço do exercício de 2015.

Fortaleza - CE, 08 de Fevereiro de 2017
Wcndson Martins Borgcs - 3" SGT PM
Presidente do Conselho Del iberativo

Mar. 134.330·1···1

*** *** ***
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - Plu:GM) PI{ESENCIAL NU 2017.02.13.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/Cl., torna público que
estará realizando certame licitatório na modalidade Prcuão n'' 2017.02.13.1.
do tipo presencial. cujo objeto é a contratação de ,e,viç~)s a serem prestados
na locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades
de diversas Secretarias do Município de Aurora/CE. conforme especificações
contidas no Edita! Convocatório. Abertura: 02 de março de 2017, lis 13:00
(treze) horas. Maiores informações na sede da CrL, si to na Avenida Antônio
Ricardo, n'' 43 - Centro ou pelo telefone (R8) 3543-1022 de 07:30 as n:oo
IJs. Aurnra/Cf., J3 de fevereiro de 2017. Alei Fcrreira de Almcida -
Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUElRAS
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de
Licitação na Modalidade Tornada de Preços N° 003/17-TP-FMSS. sessão
pública marcada para o dia 02 de Março de 2017 às 09hOOrnin. cujo
objeto é prestação de serviço de consultoria previdcneiária visando atender
aos dispositivos das Portarias n". 6.209/99. 402108 e 403/08. mcluso sofrware
online de monitoramento mensal das provisões matemáticas, junto ao
Fundo Municipal de Seguridadc Social deste município de Ipueiras Ceará.
O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tem.ce.gov.br/licitacoes
e no horário de 08hOOmin as 14hOOm;n na Sala da Comissão de Licitação,
situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, Centro - Ipueiras-
Cearei 13 de Fevereiro de 2017 - João Vietor Catunda Farias Marques -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - ICÔo. AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
08.02.03/2017. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de leó -
CE, localizada na Rua Francisco Macicl, 11" 2194. Centro. comunica aos
interessados que no dia 02 de Março de 2017, às 08:00 horas. abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços n" 08.02.03/2017. cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS PROFISSIONAIS
ESPECIALlZADOS ADVOCATÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DO SAAE DE ICÓ - CE. O edital poderá ser retirado na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público. ou pelo portal do TeM-CE: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
Icó-CE. 10 de Fevereiro de 2017. Thobias Batista Marlins - Presidente
da CPI..

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L NU
2017.02.13.1. Objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIAUZADOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA E
CONSULTORIA, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE
CONTROLE fNTERNO, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNiCíPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA Tipo Menor Preço Por Lote. com data de abertura para o dia
24 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação.
situada a Rua João Batista Arrais. n° 08 - Centro, Antonina do Nortc/CE.
Anfonina do Norfe/CE, ]3 de Fevereiro de 20]7, Francisco Márcio de
Sousa, Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Publicação A Comissão
Pcnnuncntc de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação
referente ao Credenciamento N" 12.29.01/2016, cujo objeto é credenciamenro
de pessoas físicas para a prestação de serviços na área de saúde através da
secretaria de saúde, declarando os seguintes profissionais Habilitados:
Enfermeira (O): Alisson Sonsa Mendes CPF 972.507.593-53. MÉDICA
(O): Pedro Joaquim Dos Santos CPF: 001.709.173-04: l.ara Amorim Beltrão
CPF: 017.054.513-06; Hiarley Emanuel Ferreira Silva CPF: 036.~84.693-
80 e Carn il a Araújo de Dias C:PF: 617.407.243-64. Médica (O)
Dermatologista: SaI;'ia Macicl Camelo Chehab Alves CPF: 619.177533-
49. Médica (O) Para Pequenas Cirurgias: Jose William Fcrrcira Lima
Junior CrF: 053.250.534-42. Josimar Gomes Sousa - Presidente da CPL

*** *** ***

http://www.rcm.cc.zov.br.hcir.icoes.
http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.

ABnA R$ltI
,"'••••""bO<._cr
~l •••

AlIa:: 911tmm
UÓI11tiiJ btMJ!1.1t1íi )8

,iJJ'1(lf,;. MP'tlP"l(jJk.i! •.•,!

OCTrnvE ~
(:Ufl~ !t<ftt:pfet""'fI.H~
iç'f.1f1tM'ft<lfl\Qt I il-:,lfC.t-
~ir<UtI~"<}CUf'ti(1G

c ooHoc WWwJi! c(W'l'd:a
"( !i')'0«001 z,.p;oo,

Venha f;Ó (/.l'tkf4i t;J- íJt'tifii>

to o."oh:I W !}lkl C<lf'k'0

A.IWWA 981\)1·7lQ
t2&~O •••• <N-.1r~J t.w* •. \)Q,

nttlil.,tJi'22mottilOI,2iti1:

r J035_'"<m4
A.IWWA !l!lll)l·m;)
tj!tn:'tl;1~_ n{fvff1,.dq~ (Hf)

$"trlI~t_{';tITi_til

mINem